
TRAKTAT O PARTNERSTWIE W DZIEDZINIE BEZPIECZEŃSTWA I OBRONNOŚCI 

PRZYSZŁE PROJEKTY REALIZOWANE WSPÓLNIE PRZEZ POLSKĘ I ZJEDNOCZONE 

KRÓLESTWO 

Projekty uzgodnione przez Polskę i Zjednoczone Królestwo na podstawie Traktatu podpisanego przez 

oba państwa w dniu 27 maja 2026 r. 

27 maja 2026 r. Polska i Zjednoczone Królestwo podpisały Traktat o partnerstwie w dziedzinie 

bezpieczeństwa i obronności. W ramach wykonywania postanowień Traktatu Strony uzgodniły 

realizację szeregu projektów priorytetowych. Projekty te obejmują cały zakres przedmiotowy Traktatu 

i skupiają się na poprawie bezpieczeństwa oraz wzmocnieniu Polski i Zjednoczonego Królestwa, 

wykazując znaczący postęp w naszej zdolności do przeciwdziałania zagrożeniom dla naszego 

bezpieczeństwa. Zakładają one nie tylko bliższą współpracę w zakresie zdolności obronnych i 

interoperacyjności, ale także poprawę naszego bezpieczeństwa gospodarczego i energetycznego oraz 

ochronę naszych granic.  

1. Wspólne rozwijanie broni przyszłości 

Opierając się na silnym partnerstwie dwustronnym w dziedzinach obrony powietrznej i 

zaawansowanych systemów uzbrojenia, Polska i Zjednoczone Królestwo wspólnie staną się 

europejskimi liderami w produkcji i rozwoju kolejnej generacji broni rakietowej. Polska i 

Zjednoczone Królestwo będą wspólnie zwiększać swoje zdolności w zakresie uzbrojenia typu 

powietrze–powietrze, naziemnych systemów obrony powietrznej oraz zdolności lądowych. 

2. Pogłębianie współpracy przemysłów obronnych 

W ramach wzajemnego uzupełniania prac nad rozwojem zaawansowanych technologicznie broni, 

Polska i Zjednoczone Królestwo będą współpracować w zakresie wzmacniania relacji między 

przemysłami obronnymi obu państw, wspierając kształcenie, szkolenia i mobilność pracowników 

w celu budowy wspólnych kompetencji. Będzie to skutkować poprawą koordynacji zamówień 

publicznych w zakresie obronności w celu wspierania wspólnego planowania zdolności, poprawy 

interoperacyjności NATO oraz budowy odporności przemysłu i wsparcia eksportu do państw 

trzecich. Polscy i brytyjscy partnerzy w sektorze obronnym zwiększą zdolności i moce produkcyjne 

amunicji wielkokalibrowej, korzystając z rządowego wsparcia współpracy międzybranżowej w 

celu ułatwienia przepływu wiedzy i technologii oraz wzmocnienia odporności łańcuchów dostaw.  

3. Współpraca na rzecz wzmocnienia wschodniej flanki Europy w obliczu zagrożenia ze strony 

Rosji 

Dzięki strategicznemu partnerstwu lądowemu Polska i Zjednoczone Królestwo maksymalnie 

rozwiną zdolności Wysuniętych Sił Lądowych do zapewnienia wiarygodnego odstraszania na 

Wschodniej Flance NATO. Ćwiczenia na dużą skalę wzmocnią interoperacyjność, koncentrując się 

na zwalczaniu dronów, walce elektronicznej oraz obronie przeciwrakietowej. Dzięki wspólnemu 

opracowywaniu zintegrowanych doktryn zapewnimy, aby oba państwa były gotowe do reagowania 

na konflikty przyszłości. 

4. Ochrona naszych mórz i współpraca w zakresie bezpieczeństwa morskiego 

Projekt ten, koncentrując się na współpracy morskiej na Morzu Bałtyckim i Północnym, poprawi 

nasze zdolności analizowania i monitorowania sytuacji bezpieczeństwa na tych akwenach oraz 

pomoże nam wspólnie chronić kluczowe morskie szlaki komunikacyjne, a także zwiększać 

elastyczność operacyjną i zdolności odstraszania w celu ochrony obywateli Polski i Zjednoczonego 

Królestwa. Projekt ten wspiera również modernizację naszych zdolności poprzez wspólne szkolenia 

załóg fregat nowej generacji oraz współpracę w zakresie zakupu systemów rakietowych obrony 

powietrznej. Będziemy wspierać dalszą współpracę i koordynację między naszymi połączonymi 

centrami bezpieczeństwa morskiego, uzupełniając bieżącą współpracę z innymi państwami, aby 

zapewnić bezpieczeństwo infrastruktury krytycznej na Morzu Bałtyckim i Północnym. 



5. Ochrona Polski i Zjednoczonego Królestwa przed cyberatakami 

Polska i Zjednoczone Królestwo odnotowują wzrost liczby cyberataków ze strony przestępców oraz 

wrogich podmiotów państwowych. Będziemy współpracować na dwóch poziomach: w zakresie 

cyberobrony poprzez nasze siły zbrojne, skupiając się na osiąganiu wspólnych celów, ochronie 

wspólnych interesów i skutecznym reagowaniu na narastające zagrożenia w cyberprzestrzeni. 

Współpraca będzie także realizowana między instytucjami cywilnymi, które będą dzielić się 

podejściami w zakresie odstraszania, ustalania sprawców wrogich działań oraz stosowania sankcji 

i reakcji na incydenty cyberbezpieczeństwa. 

6. Koordynacja polityki sankcyjnej 

Polska i Zjednoczone Królestwo pracują nad wzmocnieniem koordynacji w zakresie wdrażania i 

egzekwowania sankcji, co jest kluczowym elementem zapewniania odstraszania ekonomicznego 

wobec podmiotów zagrażających naszemu wspólnemu bezpieczeństwu. Obejmuje to silniejsze 

ugruntowanie wspólnych praktyk i pogłębienie współpracy w sprawie sankcji, szczególnie w takich 

obszarach jak rosyjska agresja przeciwko Ukrainie, inne pokrywające się reżimy sankcyjne UE i 

Zjednoczonego Królestwa, zwalczanie floty cieni, promowanie wolności żeglugi oraz sankcje 

związane z nielegalną migracją. 

7. Zwalczanie zagrożeń hybrydowych 

Polska i Zjednoczone Królestwo mierzą się z coraz poważniejszymi zagrożeniami hybrydowymi 

ze strony państw, w szczególności Rosji. Nowe, kompleksowe porozumienie o współpracy w 

zakresie przeciwdziałania zagrożeniom hybrydowym umożliwi Polsce i Zjednoczonemu Królestwu 

bardziej proaktywne przeciwdziałanie szkodliwym wpływom oraz wsparcie naszego wspólnego 

celu, jakim jest bardziej proaktywne przeciwdziałanie Rosji i zwiększenie kosztów jej aktywności. 

Polsko–Brytyjska Grupa Robocza ds. Przeciwdziałania Zagrożeniom Hybrydowym będzie 

koordynować wspólne prace mające na celu zwiększanie kosztów ponoszonych przez wrogie 

państwa dążące do osłabienia naszego bezpieczeństwa działaniami hybrydowymi. 

8. Przeciwdziałanie zagranicznym ingerencjom i manipulacjom w przestrzeni informacyjnej 

Przestrzeń internetowa również stanowi obszar, w którym wrogie państwa rozprzestrzeniają 

fałszywe treści, zniekształcając wiarygodne informacje pozbawiając je kontekstu i przedstawiając 

w sposób utrwalający podziały społeczne zagrażające procesom demokratycznym. Polska i 

Zjednoczone Królestwo staną na czele działań służących ochronie demokratycznego dyskursu i 

wysiłków wzmacniających odporność wobec ataków na środowiska informacyjne obu krajów. 

Działania te obejmą wspólne kampanie mające ujawniać i rozbijać sieci dokonujące manipulacji w 

naszej przestrzeni informacyjnej oraz w skoordynowany sposób wzmacniać odporność społeczną 

w krajach trzecich poprzez rozwijanie ich potencjału. 

9. Przeciwdziałanie szkodliwemu wykorzystywaniu dronów przez przestępców i wrogie 

podmioty państwowe 

Polska i Zjednoczone Królestwo powołają grupę zadaniową do przeciwdziałania rosnącemu ryzyku 

wrogiego wykorzystania dronów, w szczególności w obliczu postępu technologicznego i wniosków 

płynących z wykorzystania dronów w wojnie w Ukrainie. Grupa zadaniowa pod przewodnictwem 

właściwych instytucji będzie zrzeszać cywilne agencje z Polski i ze Zjednoczonego Królestwa w 

celu wymiany wiedzy operacyjnej, wspólnego opracowywania narzędzi służących wykrywaniu i 

ograniczaniu skutków działania dronów oraz szybszego wdrażania nowatorskich technologii. 

10. Wspólny Plan Działania w sprawie Nielegalnej Migracji  

Wprowadzimy w życie kompleksowy Wspólny Plan Działania, aby zintensyfikować 

przeciwdziałanie przemytowi ludzi i nielegalnej migracji. Wspólny Plan Działania pozwoli na 

stworzenie dwustronnych ram w celu: 

• współpracy z partnerami europejskimi i regionalnymi przy zwalczaniu siatek przemytu 

migrantów, w tym zwalczaniu wykorzystania przez nie mediów społecznościowych jako 

kluczowych narzędzi umożliwiających im działalność;  



• maksymalnego zwiększenia wymiany informacji wywiadowczych oraz wzmożenia działań 

dyplomatycznych dotyczących nielegalnej migracji, które są podejmowane u jej źródła; 

• wymiany najnowszych technik, przy pełnym wykorzystaniu potencjału nowych 

technologii, by monitorować granice i powstrzymywać nielegalną migrację do Polski i 

Zjednoczonego Królestwa. 

11. Pogłębienie współpracy naukowo-technologicznej 

Traktat między Polską a Zjednoczonym Królestwem będzie stymulować bezpieczny i odporny 

wzrost gospodarczy dzięki pogłębieniu współpracy w zakresie kluczowych technologii, wspieraniu 

badań i rozwoju przy pomocy produktów podwójnego zastosowania oraz wzmocnieniu relacji 

między instytucjami obu państw. Nasza współpraca naukowo-technologiczna stanie się 

fundamentem rozwoju rosnących gałęzi przemysłu, które budują bezpieczeństwo gospodarcze i 

obronność obu państw. 

 

Pogłębimy współpracę polsko–brytyjską w dziedzinie nauki i technologii, w tym dzięki nawiązaniu 

dialogu poświęconego geopolityce technologii cyfrowych, by osiągnąć większą zbieżność i 

umożliwić bardziej świadome opracowanie podejścia strategicznego. Będziemy ściślej 

współpracować nad technologiami kwantowymi dzięki rozpoznaniu obszarów, nad którymi pracują 

obie Strony, oraz promowaniu możliwości współfinansowania badań, by przyspieszyć 

wprowadzanie innowacji. Dostrzegając rosnące znaczenie przestrzeni kosmicznej dla obronności i 

odporności, wzmocnimy też współpracę w dziedzinach związanych z kosmosem, w tym w ramach 

Europejskiej Agencji Kosmicznej oraz pomiędzy odpowiednimi państwowymi agencjami 

kosmicznymi, wspierając jednocześnie rozwój sektorów kosmicznych obu państw. 

12. Działania na rzecz bezpieczeństwa zdrowotnego w Polsce i w Zjednoczonym Królestwie 

Uznając opiekę zdrowotną za filar bezpieczeństwa narodowego i w związku z rozwijającym się 

partnerstwem polsko–brytyjskim w dziedzinie zdrowia, oba kraje skupią się na współpracy w trzech 

głównych obszarach: 

Dialog w zakresie zdrowia: nawiążemy nowy polsko–brytyjski dialog w zakresie zdrowia, 

dotyczący między innymi planowania opieki zdrowotnej i odporności systemu; odporności na 

środki przeciwdrobnoustrojowe (AMR) w kontekście konfliktów; zagrożeń chemicznych, 

biologicznych, radiologicznych i nuklearnych (CBRN); ewakuacji medycznych oraz opieki i 

leczenia osób, które odniosły obrażenia w wyniku działań wojennych. 

Cyberbezpieczeństwo: obustronna wymiana ułatwi dzielenie się najlepszymi praktykami 

dotyczącymi ochrony świadczeń zdrowotnych przed cyberatakami. Wesprze to dążenia Polski i 

Zjednoczonego Królestwa w zakresie zabezpieczenia infrastruktury krytycznej, zwiększenia 

odporności i zbudowania silniejszych partnerstw z zaufanymi sojusznikami. 

Cyfrowe rozwiązania w dziedzinie zdrowia (e-zdrowie): wizyty i dzielenie się wiedzą w obszarze 

telemedycyny, interoperacyjności danych oraz włączenia cyfrowego pomogą unowocześnić usługi 

rządowe i poprawić dostęp pacjentów do opieki. 

13. Wspólne działania na rzecz bezpieczeństwa energetycznego i szybszego przejścia na czyste 

źródła energii 

Bezsprzeczne jest, że przed całą Europą stoją te same wyzwania i możliwości związane z 

przejściem na czyste źródła energii, przy jednoczesnym zwiększaniu konkurencyjności i 

wzmacnianiu bezpieczeństwa energetycznego. W kontekście obecnego światowego kryzysu 

energetycznego oraz narastającego ryzyka geopolitycznego, ściślejsza współpraca między Polską a 

Zjednoczonym Królestwem na rzecz przystępnej cenowo i czystej energii oraz odporności 

energetycznej następuje we właściwym momencie i ma strategiczny charakter ze względu na 

większe niż kiedykolwiek znaczenie związku między bezpieczeństwem narodowym a 

energetycznym. 



Stojąc w obliczu drugiego w ciągu pięciu lat kryzysu związanego z paliwami kopalnymi, Polska i 

Zjednoczone Królestwo uznają, że zdywersyfikowany system energetyczny oparty na źródłach 

czystej energii ma kluczowe znaczenie dla trwałego bezpieczeństwa energetycznego. Działania w 

tym obszarze są zgodne z długoterminowymi priorytetami zarówno Polski, jak i Zjednoczonego 

Królestwa. 

Polska i Zjednoczone Królestwo stworzą okazje do współpracy między przedstawicielami rządu i 

sektora nad nowymi i innowacyjnymi technologiami, takimi jak wychwytywanie dwutlenku 

węgla i pozyskiwanie wodoru, poprzez dzielenie się wspólną specjalistyczną wiedzą w zakresie 

polityki i wizyty studyjne. Zacieśnimy również współpracę w innych obszarach, uznając rolę 

nowoczesnych i elastycznych rozwiązań w zakresie sieci energetycznych oraz magazynowania 

energii w zwiększaniu odporności systemów elektroenergetycznych obydwu państw na sytuacje 

kryzysowe, a także będziemy wspierać integrację energii ze źródeł odnawialnych oraz innowacyjne 

możliwości obniżenia emisyjności systemów ogrzewania w domach, tj. w jednym z sektorów, 

gdzie najtrudniej jest obniżyć emisyjność. 

14. Ściślejsza współpraca służb dyplomatycznych 

W uzupełnieniu naszej dotychczasowej współpracy w zakresie wspólnego szkolenia dyplomatów, 

proponujemy stworzenie ustrukturyzowanego systemu wzajemnych powiązań, który pozwoli na 

wymianę wiedzy z zakresu polityki i promowanie wzajemnego zrozumienia funkcjonowania obu 

systemów. Powyższe odzwierciedla naszą zacieśniającą się współpracę w dziedzinie polityki 

zagranicznej. 


